Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18.170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.brINDICAÇÃO Nº 71, DE 9 DE MARÇO DE 2015.

Indica a realização de melhorias em trecho de
estrada do Bairro dos Leites.

Senhor Presidente,
Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

realizada com urgência, melhorias em um trecho de aproximadamente 200 metros da estrada
do Bairro dos Leites, na altura do km 4, início da travessa conhecida como “Estrada do Sizo”,
provendo este local com iluminação pública e realizando a manutenção desta via, com a
passagem de máquina motoniveladora.

Justificativa:
Em contato com o Sr. Marcos Coch, morador dessa região que após intervenção

cirúrgica tornou-se cadeirante, fui informado das muitas dificuldades sofridas por ele para
locomover-se por essa via pública, que encontra-se em péssimas condições e não possui
iluminação pública no trecho apontado. Nessa ocasião ele também citou o número do relógio
de luz de sua moradia (nº 32883528) como referência.

Devido ao fato relatado, que pude verificar ao trafegar por essa estrada, solicito
providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de março de 2015.

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães